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Side 1

Region Midtjylland vil sikre rent grundvand, natur og overfladevand, samt menneskers sundhed mod 

skadelige virkninger fra jordforurening.

Miljø- og Fødevareudvalget 
Folketinget
Christiansborg
1240 København K 
E-mail: Camilla.Lentz@ft.dk (udvalgssekretær)

Invitation til besøg på Høfde 42

Til Miljø- og Fødevareudvalget,

Vi fulgte med interesse samrådet i Miljø- og Fødevareudvalget den 
24. oktober 2018, hvilket omhandlede regionernes prioritering på 
jordforureningsområdet og håndtering af generationsforureningerne.

På samrådet inviterede Pia Olsen Dyhr ministeren til at besøge Che-
minovas tidligere kemikaliedepot ved Høfde 42.

Jeg vil derfor gerne benytte lejligheden til at invitere Miljø- og Føde-
vareudvalget og Miljø- og Fødevareministeren til at besøge Høfde 42. 

Region Midtjylland har ansvaret for håndtering af forureningen ved 
Høfde 42. På besøget vil Miljø- og Fødevareudvalget få lejlighed til se 
det forurenede område og få et indblik i regionens håndtering og pri-
oritering af indsatsen på de omfattende generationsforureninger på 
Harboøre tange. 

Samtidig vil Miljø- og Fødevareudvalget kunne besigtige to demon-
strationsprojekter, som er delvist finansieret af Miljøstyrelsens Miljø-
teknologisk Udviklings- og Demonstrationsprogram (MUDP). Projek-
terne udføres netop nu af henholdsvis Krüger og Fortum Waste Solu-
tions tæt på Høfde 42. Projekterne har til formål at udvikle og de-
monstrere helt nye jordrensningsteknologier, som vil kunne gøre en 
fremtidig oprydning af forureningen ved Høfde 42 både billigere og 
mere bæredygtig.

Det vurderes, at de nye teknologier har stort eksport potentiale, og 
vil kunne bidrage til at løse de massive problemer med kviksølvforu-
renet jord, som findes over alt i verden.
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Side 2

Jeg håber, at Miljø- og Fødevareudvalget tager imod denne invitation 
til en spændende og informativ dag på Danmarks nok mest forurene-
de lokalitet.

En lignende invitation er sendt til Miljø- og Fødevareminister Jakob 
Ellemann-Jensen.

Venlig hilsen

Anders Kühnau
Regionsrådsformand 


